
Sprendimas nešaukti konvento dėl Sutarčių nuostatų, susijusių su pereinamojo 
laikotarpio priemonėmis dėl Europos Parlamento sudėties, peržiūrėjimo *** 

P7_TA(2010)0147 

2010 m. gegužės 6 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos Vadovų Tarybos pasiūlymo 
nešaukti konvento Sutarčių nuostatoms, susijusioms su pereinamojo laikotarpio priemonėmis dėl 

Europos Parlamento sudėties, peržiūrėti (17196/2009 – C7-0002/2010 –2009/0814(NLE)) 

(2011/C 81 E/32) 

(Pritarimas) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į Europos Vadovų Tarybos pirmininko 2009 m. gruodžio 18 d. raštą Europos Parla
mentui pirmininkui dėl Protokolo Nr. 36 dėl pereinamojo laikotarpio nuostatų dalinio pakeitimo 
(17196/2009), 

— atsižvelgdamas į Europos Vadovų Tarybos pagal Europos Sąjungos sutarties 48 straipsnio 3 dalies antrą 
dalį pateiktą prašymą duoti pritarimą (C7–0002/2010), 

— atsižvelgdamas į Protokolą Nr. 36 dėl pereinamojo laikotarpio nuostatų, pridėtą prie Lisabonos sutarties, 

— atsižvelgdamas į ES sutarties 14 straipsnio 3 dalį, 

— atsižvelgdamas į 1976 m. rugsėjo 20 d. aktą dėl atstovų į Europos Parlamentą rinkimų vadovaujantis 
tiesioginio visuotinio balsavimo teise, 

— atsižvelgdamas į 2008 m. gruodžio 11–12 d., 2009 m. birželio 18–19 d. ir 2009 m. gruodžio 10–11 d. 
Europos Vadovų Tarybos susitikimų išvadas, 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 74a straipsnį ir 81 straipsnio 1 dalį, 

— atsižvelgdamas į Konstitucinių reikalų komiteto rekomendaciją (A7–0116/2010), 

A. kadangi 2002 m. vasario 22 d.–2003 m. liepos 18 d. vykęs konventas parengė Sutarties dėl Konstitu
cijos Europai projektą, kurio visos pagrindinės nuostatos perkeltos į 2009 m. gruodžio 1 d. įsigaliojusią 
Lisabonos sutartį, 

B. kadangi 1999 m. gruodžio 17 d.–2000 m. spalio 2 d. vyko konventas, kuris parengė Europos Sąjungos 
žmogaus teisių chartiją, 

C. kadangi minėtieji du konventai, kurie pirmą kartą sutelkė nacionalinių parlamentų, Europos Parlamento, 
nacionalinių vyriausybių ir Komisijos atstovus bendram Europos Sąjungos projektui rengti, buvo didelis 
žingsnis pirmyn siekiant demokratiškiausių ir veiksmingiausių ES sprendimų priėmimo sistemų, 

D. kadangi visgi šie du konventai buvo sušaukti siekiant spręsti labai svarbius klausimus, susijusius su 
Europos Sąjungos ateitimi: pirma, dėl ES institucinės reformos ir, antra, dėl dokumento, kuriame būtų 
įtvirtinti visiems europiečiams bendri pagrindiniai principai ir teisės, rengimo,

LT 2011 3 15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 81 E/175 

2010 m. gegužės 6 d., ketvirtadienis



E. kadangi Europos Vadovų Taryba, vadovaudamasi ES sutarties 48 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa, 
kreipėsi į Europos Parlamentą dėl konsultacijos dėl Protokolo Nr. 36, pridėto prie Lisabonos sutarties, 
dalies, kurioje įtvirtinamos pereinamojo laikotarpio nuostatos dėl Europos Parlamento sudėties, 
peržiūros, 

F. kadangi Europos Vadovų Taryba pateikė pasiūlymą nešaukti konvento ir tarpvyriausybinėje konferenci
joje iš dalies pakeisti protokolą, 

G. kadangi atsižvelgiant į buvusius precedentus matyti, kad nebūtina šaukti konvento norint patvirtinti 
dalinius ES sutartyje numatytų nuostatų, reglamentuojančių Europos Parlamento sudėtį, pereinamojo 
laikotarpio pakeitimus, turinčius ribotą taikymo sritį; 

1. duoda pritarimą Europos Vadovų Tarybai, kad Protokolas Nr. 36 būtų iš dalies keičiamas tarpvyriau
sybinėje konferencijoje ir nebūtų šaukiamas konventas; 

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos Vadovų Tarybai, Tarybai, Komisijai ir nacionali
niams parlamentams.

LT C 81 E/176 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 3 15 

2010 m. gegužės 6 d., ketvirtadienis


